Протокол  №3

заседания Совета профилактики правонарушений

Дата заседания: 13.11.2025г.

Присутствовали:

1. Макоева З.В. - директор школы, председатель Совета профилактики

2. Артабаева А.С. – зам.директора по ВР

3.Шабатукова Л.М. – социальный педагог

4.Кушхова З.В. – председатель родительского комитета

5.Хасанова З.А.– медсестра школы

6.Тлежуков А.М. – учащийся 11 класса, председатель Совета

старшеклассников

7.Инспектор ОПДН ОМВД России по Урванскому району капитан

полиции К.У. Балкарова

Повестка заседания:

1. Информация о  внеурочной занятости учащихся.

2. Занятость учащихся в учреждениях дополнительного образования.

3. Обсуждение поведения и успеваемости учащихся.

4. Отчёт классных руководителей по посещённым семьям с

категорией неполные, проживающие с отчимом, проживающие с

мачехой, опекаемые.

       По существу первого вопроса слушали заместителя директора по ВР

Артабаеву А.С.  Она рассказала, что в школе имеются различные кружки,

спортивные секции. 89% учащихся вовлечены во внеурочную деятельность,

посещают кружки, секции.

Решение. Классным руководителям контролировать посещаемость

учащимися кружков, спортивных секций.
     По существу второго вопроса заслушали социального педагога

Шабатукову Л.М.

Она рассказала присутствующим о том, что спортивные секции посещают 80

% учащихся. наибольшее количество занимают мальчики. Девочки посещаю

кружок «Театральная студия».

    Решение.    Продолжить  контроль за посещением учащихся кружков,

спортивных секций.

    По существу третьего вопроса заслушали социального педагога

Шабатукову Л.М., которая сообщила,  что в школе на данный момент нет

учащихся, пропускающих учебные занятия без уважительных причин.

Решение.  Социальному педагогу Шабатуковой Л.М.. продолжить работу по

контролю за посещаемостью учащихся.

По четвёртому вопросу слушали Инспектора ОПДН ОМВД России по

Урванскому району капитана полиции К.У. Балкарову.

Заместителем по ВР Артабаевой А.С., социальным педагогом Шабатуковой

Л.М. , классными  руководителями Кушевой Л.Л. (6 Б), Канкуловой А.Б. (1

кл.), Хараевой М.Х. ( 7 А), Хасаоновой С.К. (5 кл.),  Л.М., Инспектором

ОПДН ОМВД России по Урванскому району капитаном полиции К.У.

Балкаровой  в присутствии родителей  проведено посещение семей.(график

посещения прилагается).  Во время посещения проверялись жилищно –

бытовые условия проживания семей, состояние здоровья детей, социально-

психологический климат в семье. Одновременно были проведены

профилактические беседы с родителями об ответственности выполнение

родительских обязанностей. По результатам посещения, родителям даны

рекомендации по организации жизнедеятельности  учащихся дошкольников

в домашних условиях. Во время посещения проверялись жилищно – бытовые

условия проживания семей, состояние здоровья детей, социально-

психологический климат в семье, занятость детей во время досуга.

Одновременно были проведены профилактические беседы с родителями об

ответственности выполнения  родительских обязанностей, по организации

досуга детей в зимние каникулы, выданы памятки по соблюдению пожарной

безопасности.    Семьи проживают в благоустроенных домах, условия

проживания хорошие, соблюдаются санитарно-гигиенические нормы. Семьи

со средним материальным достатком. Несовершеннолетние имеют отдельные

комнаты. Атмосфера в семьях дружеская, взаимоотношения с членами семьи

хорошие. К старшим относятся доверительно, с уважением.

Решение:

Обеспечить выполнение рекомендаций.  Организовать режим дня. Усилить

контроль за нахождением  несовершеннолетних в вечернее время.

Обеспечить выполнение рекомендаций по выполнению домашних заданий

обучающимися.   Подойти в школу для консультаций с педагогами и  по

ситуации.

Председатель ____________З.В. Макоева